

عنوان مقاله:

بررسی میزان نگرش و رفتار دانشجویان دانشگاه شاهد در خصوص پیشگیری و درمان بیماری کووید-۱۹

محل انتشار:

چهاردهمین همایش دانشجویی تازه های علوم بهداشتی کشور (سال: ۱۴۰۰)

تعداد صفحات اصل مقاله: ۲

نویسندگان:

همایون سلحشور فرد - اداره بهداشت و درمان دانشگاه شاهد

محمدرضا حیدری - اداره بهداشت و درمان دانشگاه شاهد

فاطمه محمودی مجدآبادی - اداره بهداشت و درمان دانشگاه شاهد

خلاصه مقاله:

مقدمه: آموزش نقش مهمی در کنترل همه گیری بیماری ها دارد و شناخت میزان نگرش و رفتار گروه های هدف پیش نیازی برای ارائه آموزش های صحیح تلقی می شود. پژوهش های مختلفی جهت ارزیابی میزان نگرش و رفتار افراد در خصوص بیماری کرونا و پیشگیری از آن انجام شده است، اما آنچه که در پژوهش های مشابه کمتر به آن پرداخته شده این است که بدانیم گروه هدف ما به چه میزان با این بیماری درگیری داشته اند، چگونه روند درمان خود را پیگیری کرده اند، چقدر نسبت به رعایت شیوه نامه های بهداشتی مقید بوده اند، به چه میزان به آموزه های صحیح طب سنتی دسترسی و از آن بهره گیری کرده اند، از چه رسانه هایی برای شناخت راه های کنترل بیماری بهره می گیرند و اعتقاداتشان نسبت به نقش باورها و مناسک مذهبی در کنترل این بیماری چگونه است. روش کار: ابتدا پرسشنامه ای در قالب ۱۴ سوال به صورت الکترونیکی در محیط نرم افزاری «پرسا» تدوین و پس از موافقت معاونت پژوهشی دانشگاه، لینک آن در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی در دسترس دانشجویان قرار داده شد. پرسشنامه حاوی اطلاعات دموگرافیک، سابقه ابتلاء به بیماری کرونا، شدت بیماری، اولین اقدام برای درمان، اقدامات پس از تشخیص، طول مدت بیماری، نقش اقدامات پیشگیرانه، نقش اعتقادات دینی در پیشگیری و منابع کسب آگاهی بود و ۱۰۶ نفر این پرسشنامه را تکمیل کردند. یافته ها: اطلاعات دموگرافیک شامل ۷۴.۵۳٪ دانشجوی پسر و ۲۵.۴۷٪ دانشجوی دختر، اکثریت (۹۳٪) در محدوده سنی ۲۰-۲۵ سال، ۸۵٪ در مقطع کارشناسی، ۱۵٪ در مقاطع تحصیلات تکمیلی، ۹۰/۵۷٪ گروه غیر پزشکی و ۹/۴۳٪ گروه پزشکی میباشد. ۵۱.۸۹٪ سابقه ابتلاء به بیماری کووید-۱۹ داشتند که از این افراد ۱۰.۹۱٪ میزان ابتلاء خود را شدید، ۳۸.۱۸٪ متوسط و ۵۰.۹۱٪ نیز ضعیف توصیف کردند. اولین اقدام این افراد پس از ابتلاء شامل ۴۵/۴۵٪ خود درمانی، ۳۲/۷۳٪ مراجعه به پزشک عمومی، ۱۴.۵۵٪ مراجعه به پزشک متخصص و ۱.۸۲٪ مراجعه به پزشک متخصص طب سنتی بوده است و هیچ کدام از این افراد به مراجع نامعتبر در زمینه طب سنتی مراجعه نداشته اند. ۵.۴۵٪ در اولین اقدام با سامانه ۴۰۳۰ وزارت بهداشت مشورت کرده اند و هیچ کدام با مراکز مشاوره طب سنتی معرفی شده از سوی وزارت بهداشت تماس نداشته اند. اقدام بعدی ۹۸.۱۸٪ افراد قرنطینه خانگی بوده و ۱.۸۲٪ (بیمارستان در بستری بوده است. مدت بیماری ۲۳.۶۴٪ کمتر از یک هفته، ۵۴.۵۵٪ یک تا ۲ هفته و ۲۱.۸۲٪ بیش از ۲ هفته بود. افرادی که میزان اهمیت هر کدام از اقدامات پیشگیرانه را زیاد و بسیار زیاد توصیف کردند شامل رعایت شیوه نامه های بهداشتی با ۸۱٪، به کار بستن تدابیر مراجع معتبر طب سنتی با ۴۳.۳۴٪ و اتخاذ سبک زندگی سالم (تغذیه سالم، ورزش، خواب کافی و...) با ۷۶.۴۱٪ بود. ۵۰٪ به تاثیر باورهای دینی در پیشگیری از بیماری اعتقاد داشتند. ۹۱.۵٪ با لزوم رعایت شیوه نامه های بهداشتی در اماکن و مجالس مذهبی موافق بودند. ۷۵.۴۸٪ اعتقادات و مناسک مذهبی را در کنار عمل به توصیه های متخصصین موثر می دانستند. توصیف اهمیت زیاد و بسیار زیاد هر کدام منابع کسب آگاهی در خصوص پیشگیری از بیماری ها به ترتیب شامل متخصص ...

کلمات کلیدی:

بیماری کرونا - دانشجویان - نگرش - مذهب - طب سنتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

